СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

ҠАРАР  РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений в решение Совета муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан №24/298 от 16.02.2022г.

«Об утверждении Положения о платных образовательных услугах в

муниципальных образовательных учреждениях муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Распоряжением Главы Республики Башкортостан от 11

октября 2022 года №РГ-415 «О плане мероприятий по оказанию содействия

семьям граждан из Республики Башкортостан, принимающих участие в

специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и

Запорожской областей, Украины, Законом Республики Башкортостан от

18.03.2005г. №162-з «О местном самоуправлении в РБ» (с изменениями и

дополнениями) Совет муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л :

1. Внести в решение Совета муниципального района Ишимбайский

район от 16 февраля 2022 года №24/298 «Об утверждении Положения о

платных образовательных услугах в муниципальных образовательных

учреждениях муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 приложения №3 к Положению о платных образовательных

услугах в муниципальных образовательных учреждениях муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан «Предоставление

льгот по оплате платных образовательных услуг» изложить в новой редакции:

«1. Учреждение предоставляет льготы по оплате платных

образовательных услуг следующим категориям обучающихся:

- детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей (законных

представителей), состоящим на полном государственном обеспечении –100%;

- обучающимся, находящимся под опекой или попечительством

предоставляется скидка на оплату в размере – 25%;

- детям-инвалидам предоставляется скидка на оплату в размере 100%;

- для детей, если оба родителя являются инвалидами I или II группы в

размере – 100%;

- один из родителей которых является инвалидом I или II группы в

размере – 50%;

- обучающимся из многодетных семей предоставляется скидка на оплату

в размере – 25%;

- детям участников специальной военной операции, проводимой на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины – 100%».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Восход» и разместить на

официальном сайте муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан (https://ishimbaimr.bashkortostan.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан по социальным вопросам, охране правопорядка и

делам общественных объединений (председатель комиссии Гайнуллина Д.Р.).

Председатель Совета           Г.И. Баканова

г. Ишимбай

3 ноября 2022 г.

№ 32/385